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 MJERENJE U, I, R MULTIMETROM (UNIVERZALNIM  

  
 

Razred: 
INSTRUMENTOM) ANALOGNE IZVEDBE 

Datum:  

 
 

   
 

 
 
 
 
 

 

I. UVODNA PITANJA I ODGOVORI:  
 

1. ŠTO SU ANALOGNI INSTRUMENTI ?  
………………………………………………………………………..  

 

 

2. KOJI SU OSNOVNI DIJELOVI INSTRUMENTA ANALOGNE IZVEDBE ?  
………………………………………………………………………..  

 

 

3. KOJA JE ULOGA ZAKRETNOG MOMENTA, A KOJA PROTUMOMENTA KOD 
ANALOGNIH INSTRUMENATA ?  
………………………………………………………………………..  

 

 

4. ŠTO JE MULTIMETAR ?  
……………………………………………………………………….. 

 

 

5. KAKVE MOGU BITI LJESTVICE I KAZALJKE INSTRUMENTA ?  
………………………………………………………………………..  

 

 
6. ………………………………………………………………………..  

 

 
7. ………………………………………………………………………..  



II. SREDSTVA: 
 

1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  
7. 
8. 

 

 

III. PRECRTAJTE PREDNJU STRANU INSTRUMENTA I PROUČITE U UPUTAMA POSTUPKE 
PRI MJERENJU OTPORA, NAPONA I STRUJE  

 
 
 
 

 

IV. IZMJERITE ISTOSMJERNE NAPONE NA ISPITNOM PULTU, A REZULTATE UPIŠITE U DONJU 

TABLICU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OPIŠITE POSTUPAK MJERENJA 
 
 

 

V. IZMJERITE IZMJENIČNE NAPONE NA ISPITNOM PULTU, A REZULTATE UPIŠITE U DONJU 
TABLICU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

; 
 

; 
 

;  



OPIŠITE POSTUPAK MJERENJA 
 
 
 
 
 

 

VI. NA TEMELJU NAZNAČENIH VRIJEDNOSTI OTPORA NA TIJELU OTPORNIKA UTVRDI NAZIVNE  
VRIJEDNOSTI NAPONA I STRUJE 

 
 
 
 
 

 

VII. NA TEMELJU EL. SHEME SPOJITE ELEMENTE STRUJNOG KRUGA. IZMJERITE 
TRAŽENE VELIČINE TE IH UNESITE U TABLICU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                 

                 

                 

IZMJERI IZRAČUNAJ 
  

 

 

VIII. NA TEMELJU IZMJERENIH VELIČINA IZRAČUNAJTE TRAŽENE VELIČINE TE IH UNESITE U 
DESNI DIO TABLICE. 

 
 

 

IX. OPIŠITE POSTUPAK MJERENJA 
 
 

 

X. ZAKLJUČAK  PDF to Word 


